[132] Et ut magis ac magis pietatem et religionem Christianorum animis excitaret, capita quædam perbrevia sententiis non tam concinnis et venustis, quam gravibus et severis referta, tum ex suo tum ex aliorum penu concinnavit, eaque elegantissima. E suo sunt Γνωμικὰ κεφάλαια ρ'α', *sententiosa capita cxxxi.* Quorum illud est principium: Ὁ γὰρ στύφων ἐκ ναιρῶ λόγος τοῦ ἀπαλωτέρου βελτίω κατὰ πολὺ. Ex aliorum hæc quæ sequuntur: Κεφάλαια τοῦ ὁσίου καὶ θεοφόρου Πατρὸς ἡμῶν Μακαρίου τοῦ Αἴγυπτου ἐκ τῶν αὐτοῦ λόγων παραφρασθέντα. Vide studium et conatus Symeonis: Ἐπὶ τοῦ λογοδέτου τοῦ Μεταφραστοῦ ρν'. C

pita sancti et Driferi Patris nostri Macarii Ægyptii, ex illius sermonibus paraphrasi exposita a Logotheta Metaphraste. P. Χάριτι μὲν καὶ ὠρεῶ τοῦ Πνεύματος θεῖα ἕκαστος ἡμῶν τὴν σωτηρίαν πορίζεται, πιστεῖ δὲ καὶ ἀγάπῃ, ἀγῶνι τε προσιδέτωσ' ἀντιθέτου τοῦ τελείου μέτρου τῆς πνευματικῆς ἡλικίας ἐφικέσθαι δύνανται. Horum capitum Macarii a Metaphraste metaphrasi exornatorum mentio fit in eclogis testimoniorum Patrum adversus Barlaamum et Acindynum et eorum hæreses. Subneccebantur in eodem Codice : Τοῦ αὐτοῦ ἁγίου Μπακάρου κεφάλαια ἕτερα ὠφέλεια πάσης πεπλησμένα με'. *Ejusdem sancti Mucarii alia capitu perquam utilia quadraginta quinque.* P. Πᾶσα ἡ εὐαρέστησις τοῦ Θεοῦ, καὶ ἡ διακονία τῆς ψυχῆς ἐν τοῖς λογισμοῖς ἐστίν. Σπούδατον οὖν ἔωθεν. Ab eodemne Metaphraste paraphrasi et ipsa explicata? Ego puto : alii certius determinent. Sic eodem ipso tempore non alio scopo Leo imperator edidit, Οὐακιστικὴν ψυχῶν ὑποτύπωσιν. *Gubernatri-*

I.

Alphabetum domini Symeonis et logothetæ cursus (a).

Ab oculis Deo Creatori lacrymas, cordisque una ærumnas, animæ autem pœnitentiam offero.

Quæ voluptatis gratia feci, nunc cor transfodiunt, siquidem carnis voluptates cruciatus animo pepererunt.

Proclive est, probe scio, genus humanum ad peccatum ; ego autem, proh dolor ! brutorum instinctum sum prætergressus.

Adeste, animæ benignæ, lacrymarum fontes vivos effundite ; nam gravia commissæ sunt offendicula.

Sed audacius proloquar. Si penes te, Christe, sanctitas peccatorum sordes superat, jam mihi securrito.

Ut est melius mori quam sic peccatis obrutum vivere ! quanto melius erat non nasci !

Levavi ad te, Domine, oculos mentis, nequidquam, misericordiæ spe ipsa destitutus.

Mortis imago terret mortales ; me quæ post mortem erunt, majori etiam formidine perculiunt.

Respice, Verbum, animæ meæ pravitatem ; auxiliator : mihi sis propitiis.

Reos ponere tibi haud volupe ; imo salvare me magis gratum. His me consolor.